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Et flertal i Københavns Borgerrepræsentation ønsker en 
forsøgsordning med kontrolleret legalisering af hash. Vi skriver derfor 
til jer for at opfordre jer til at dispensere fra lovgivningen, så vi kan 
gennemføre en tidsbegrænset kontrolleret legalisering af hash tæt 
overvåget af eksterne evaluatorer. 
 
Det er som bekendt ikke første gang, Københavns Kommune søger 
regeringen om en sådan dispensation. Vi har noteret os, at daværende 
justitsminister Morten Bødskov afslog vores ansøgning med 
henvisning til de skadevirkninger, der er forbundet med at indtage 
hash. Justitsministerens frygt var, at en forsøgsvis legalisering ville 
gøre hash mere tilgængeligt, hvilket ville føre til øget brug og 
misbrug.  
 
Vi vil gerne understrege, at vi deler denne bekymring. Der er ingen 
tvivl om, at hash er et skadeligt rusmiddel. Hvis vi kunne, ville vi 
skabe et København helt uden hash. Men vi er af den overbevisning, 
at en nøje regulering i form af kontrolleret legalisering er et bedre 
redskab til at opnå det mål, end det nuværende forbud, som intet peger 
på virker forebyggende i praksis. Udover potentielt at kunne mindske 
forbrug og misbrug, vil en legalisering også tage omsætningen ud af 
det kriminelle marked og forebygge, at ikke mindst vores udsatte unge 
bliver draget ind i kriminalitet, hvad enten det er som købere af hash 
eller som pushere og medhjælpere.  
 
Derfor har vi i dialog med videnspersoner på området udarbejdet en 
model for en 3-årig forsøgsordning, som vi vedlægger dette brev. Den 
er blevet kvalificeret på en konference afholdt på Københavns Rådhus 
og efterfølgende atter drøftet med relevante eksperter, såvel forskere 
som praktikere. Modellen adresserer de bekymringer, vi alle har, 
omkring konsekvenser af en legalisering. Vi er af den overbevisning, 
at modellen er så gennemtænkt, at den bør afprøves og følges tæt for 
at give os ny viden om effekterne af en regulering gennem 
legalisering. 
 
I vores research er vi ikke stødt på et sammenhængende 
vidensgrundlag, der sandsynliggør, at ulemperne ved en legalisering 
vil være større end fordelene. Derimod sikrer kontrolleret legalisering 
regulering af produkterne og markedet, hvilket mindsker 
tilgængeligheden, ikke mindst for vores unge, reducerer 
skadevirkningerne og fjerner en vigtig indtægtskilde fra det illegale 
marked. Legaliseringen understøtter endvidere det forebyggende 
arbejde og brobygningen til behandling. Vi stiller os derfor 
uforstående over for den totale afvisning fra regeringens side. 
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Med dette brev opfordrer vi jer til at genoverveje argumenterne for og 
imod en forsøgsordning. Der er risici forbundet med at gennemføre 
forsøgsordningen, men der er også store risici forbundet med status 
quo. Vi vil derfor opfordre regeringen til at give mulighed for, at vi 
kan gå nye veje, der ikke som nu reelt overlader vores unge 
mennesker til tilfældige forhærdede kriminelle. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Jesper Christensen og Frank Jensen 
 
 
Vedlagt: Model for forsøg med kontrolleret legalisering af hash i 
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